
Comune di  Antrodoco
Provincia di Rieti

AREA DEMOGRAFICA - SOCIO ASSISTENZIALE  -
CULTURA

COPIA DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
N° 263 DEL  28-07-2021

OGGETTO: Retrocessione concessione cimiteriale Sig. Castelli Paolo

Richiamata la Delibera di C.C. n. 24 del 12/09/2020 di approvazione del nuovo
Regolamento Comunale di Polizia Mortuaria in attuazione del DPR n. 285 del 10/09/1990,
e precisamente:

l'art. 57- Durata delle concessioni: che fissa in 40 anni rinnovabili per ulteriori 40
- anni a titolo oneroso

l’art. 62 – nel quale vengono specificate le modalità con le quali il Comune rientra
- nella piena disponibilità dei loculi: per rinuncia, per decadenza o revoca dietro
richiesta di retrocessione;

l'art. 72 nel quale, vista la criticità relativa alla disponibilità dei di loculi , il Comune
- propone ai concessionari di loculi 99ennali non occupati da salma, resti o ceneri, la
possibilità di fare richiesta di retrocessione, a titolo oneroso secondo la formula:

PREZZO VIGENTE X ANNI RESIDUI

DURATA DELLA CONCESSIONE

Vista la nota (ns prot. n. 201 del 11/01/2021) con la quale il Sig. Castelli Paolo,
concessionario di n. 1 loculo presso il cimitero di Antrodoco – Lotto Cricchi 2 – lato Recia –
n. 34 – fila 2 rinuncia alla suddetta concessione, richiedendo il rimborso di € 600,00 in
deroga a quanto predisposto dall’art. 72 del Regolamento sopra citato.

RAVVISATA la necessità di dover impegnare la relativa spesa e rimborsare tale somma
RITENUTO, ai sensi dell'art. 183, comma 3, del D.lgs. 18 agosto 2000 n. 267, di dover provvedere
all’impegno di spesa, al fine di dare corso alla procedura prescritta dall'art. 192 dello stesso D.lgs.
n. 267/2000;
VISTI:

il D.lgs. 18 agosto 2000 n. 267;

il vigente Regolamento di contabilità;

lo Statuto dell’Ente;

La Delibera di C.C. n. 19 del 20/05/2021 con  la quale è stato approvato il bilancio di
previsione per l’anno 2021.

la Delibera di G.M. n. 149 del 30/12/2020 – Applicazione art. 53 c. 23 della L
388/2000 con la quale viene attributo il Sindaco quale Responsabile dell’Area
Demografica- Servizi Sociali



D E T E R M I N A

Per i motivi espressi in premessa e che di seguito si intendono integralmente riportati:
DI ACCOGLIERE favorevolmente la richiesta del Sig. Castelli Paolo di rinuncia alla concessione
del loculo n. 34 – fila 2 – lato Recia – lotto Cricchi 2 rendendolo disponibile per ulteriori
concessioni.
DI IMPEGNARE la spesa pari ad € 600,00  sul cap.  2732/5 cod. bil.  12.09-2.02.01.09.015
gestione competenza che presenta la sufficiente disponibilità;
DI PROVVEDERE , contestualmente al presente atto al rimborso della somma di € 600,00 in
favore del Sig. Castelli Paolo, nato ad Antrodoco il 01/10/1943 tramite bonifico al seguente iban:
IT04O0306939140100000004409.
DI TRASMETTERE, il presente atto al Responsabile del Servizio finanziario, per il prescritto visto
di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.lgs.
18 agosto 2000 n. 267;
DI DARE ATTO che la presente determinazione diverrà esecutiva con l'apposizione del predetto
visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria da parte del Responsabile del Servizio
finanziario.
Antrodoco lì ___________________

DI ATTESTARE la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto
dispone l’ art. 147 bis del D. Lgs 267/2000

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AREA II

-F.to  Ing. Alberto Guerrieri -

Sulla presente determinazione SI APPONE ai sensi dell’ art. 151, comma 4 e 147 bis, comma 1,
D.Lgs. 267/2000, il visto di regolarità contabile con attestazione della copertura finanziaria

IMP.  N° _________ DEL _____________

ANTRODOCO, 11-08-2021

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

-F.to  RAG. MARIA LIBERATA FAINA -

ATTESTAZIONE DEL MESSO COMUNALE

Il sottoscritto Messo Comunale

ATTESTA

che la presente Determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio Comunale per   la durata di gg15 in

data     12-08-2021     R.A. n°  577

Determinazione AREA DEMOGRAFICA - SOCIO ASSISTENZIALE  - CULTURA n.263 del 28-07-2021 -
Pag. 2- COMUNE DI ANTRODOCO



IL MESSO COMUNALE
F.to

ANTRODOCO, 12-08-2021

E’ copia conforme all’originale.

Dalla Residenza Municipale, 12-08-2021 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Ing. Alberto Guerrieri

Determinazione AREA DEMOGRAFICA - SOCIO ASSISTENZIALE  - CULTURA n.263 del 28-07-2021 -
Pag. 3- COMUNE DI ANTRODOCO


